Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
Зареченское муниципальное образование
Администрация Зареченского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г.                                                               № 54
	О  признании жилого помещения подлежащего капитальному ремонту на территории Зареченского муниципального образования

В связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на основании постановления администрации Зареченского муниципального образования от 30 июня 2019 г № 27 (в редакции постановления от 12.07.2019 г. № 31; 14.07.2019 г. № 33) "Об определении границ чрезвычайной ситуации, сложившейся вследствие паводка, вызванного сильными дождями на территории Иркутской области в июне 2019 г в отношении Зареченского муниципального образования", руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Заключением Межведомственной комиссии, назначенной постановлением администрации Зареченского муниципального образования от 02 июля 2019 года № 28-а "О создании межведомственной комиссии при администрации Зареченского муниципального образования  по оценке жилых домов и жилых помещений" (в редакции от 05.11.2019 г. № 70), Уставом Зареченского муниципального образования, администрация Зареченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилое помещение (жилой дом), поврежденный в результате чрезвычайной ситуации в границах Зареченского муниципального образования, подлежащим капитальному ремонту:
1.1. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, с. Заречное, ул. Юбилейная, д. 5 кв. 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник" Зареченского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Зареченского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зареченского

муниципального образования                                                                           Н.Г. Кирпиченко